
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 30 » сентября  2024 г. № 582 

 

О закреплении наставнических пар 

 «Педагог-педагог» 

       В соответствии с дорожной картой по внедрению целевой модели сопровождения и 

наставничества обучающихся и педагогов МБОУ «СШ №3» на 2020-2024 годы, 

утвержденной приказом директора МБОУ «СШ №3» № 574   от «27» марта 2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в программу наставничества: 

1.1. молодых педагогов до 35 лет (со стажем работы от 0 до 3-х лет) (Приложение 1). 

1.2. вновь прибывших (сменивших место работы), находящихся в процессе адаптации 

на новом рабочем месте (Приложение 2). 

2. Закрепить с 02.09.2024 года по 29.08.2025 года наставнические пары: 

 «педагог-педагог», «учитель-ученик», «ученик-ученик». 

3. Сформировать следующие наставнические пары (группы) (приложение 1). 

4. Кураторам по реализации программы «Наставничество»: Мясниковой М.В., 

заместителю директора по УР, Зиннатуллиной З.Ф заместителю директора по ВР, 

Мартыновой Л.В заместителю директора по учебной работе, Ивлевой Е.В., методисту : 

1.1. Поддерживать наставнические пары в разработке индивидуальных 

образовательных маршрутов и персонализированных программ, коррекции и 

отслеживании результатов.   

1.2.  Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

1.3. Отчитываться ответственному за координацию реализации дорожной карты по 

внедрению целевой модели сопровождения и наставничества обучающихся и 

педагогов МБОУ «СШ №3» на 2020-2024 годы, заместителю директора по УР 

Мартыновой Л.В.  о ходе и итогах цикла наставнической работы ежеквартально до 

5 числа каждого месяца, текущего за кварталом. 

5. Контроль и выполнение приказа возлагаю на заместителя директора по УР 

Мартынову Л.В. 

Директор                                                       Л.А Лысенко  

 

С приказом ознакомлены:  

__________ Л.В.Мартынова 

__________ М.В.Мясникова 

__________ З.Ф Зиннатуллина 

__________ Е.В.Ивлева 

 

   



Приложение №1 

к приказу директора МБОУ «СШ №3» 

от «30» сентября  2024 год                

 

Наставнические пары «педагог-педагог» для молодых педагогов до 35 лет (со стажем 

работы от 0 до 3-х лет) 

 

№ 

п.п. 

ФИО наставляемого Требуемая 

помощь 

ФИО 

наставника 

Основные компетенции 

наставника 

1.  Рычагова Мария 

Сергеевна 

Оказание 

методической 

помощи 

Сидорова 

Марина 

Ивановна 

Опытный преподаватель с 

высшей квалификацией, 

имеющий профессиональные 

успехи 

2.  Нургалеева Полина 

Ильшатовна 

Оказание 

методической 

помощи 

Гусак Людмила 

Павловна 

Опытный преподаватель с 

высшей квалификацией, 

имеющий профессиональные 

успехи 

3.  Габайдуллина 

Гульфира Фагильевна 

Оказание 

методической 

помощи 

Кохан Елена 

Владимировна 

Преподаватель, обладающий 

достаточным опытом и 

умеющий выстраивать 

образовательную деятельность 

4.  Семеева Галина 

Юрьевна 

Оказание 

методической 

помощи 

Каменева 

Наталья 

Викторовна 

Преподаватель высшей 

квалификационной категории, 

умеет наладить положительный 

межличностный контакт, умение 

организовать процесс 

наставнической поддержки. 

5.  Драганчук Валерия 

Витальевна 

Оказание 

методической 

помощи 

Галева Татьяна 

Викторовна 

Преподаватель с большим 

педагогическим опытом, 

склонный к активной 

общественной работе 

6.  Гунчак Артем 

Викторович 

Оказание 

методической 

помощи 

Ковалев Сергей 

Геннадьевич  

Преподаватель, обладающий 

достаточным опытом и 

умеющий выстраивать 

образовательную деятельность 

7.  Письменюк Мария 

Васильевна 

Оказание 

методической 

помощи 

Куликова 

Елена 

Георгиевна 

Опытный преподаватель с 

высшей квалификацией, 

имеющий профессиональные 

успехи 

8.  Штурмина Екатерина 

Олеговна 

Оказание 

методической 

помощи 

Соломенникова 

Валентина 

Сергеевна 

Преподаватель высшей 

квалификационной категории, 

умеет наладить положительный 

межличностный контакт, умение 

организовать процесс 

наставнической поддержки. 

9.  Дойникова Анастасия 

Романовна 

Оказание 

методической 

помощи 

Поколова Вита 

Валериевна 

Преподаватель с большим 

педагогическим опытом, 

склонный к активной 

общественной работе 

 

 

 



 

 

Наставнические пары «педагог-педагог» для вновь прибывших (сменивших место 

работы), находящихся в процессе адаптации на новом рабочем месте  

№ 

п.п. 

ФИО наставляемого ФИО наставника Основные компетенции 

наставника 

1. Хилажева Алиса 

Рамилевна 

Константинова 

Людмила 

Александровна 

Преподаватель, обладающий 

достаточным опытом и 

умеющий выстраивать 

образовательную 

деятельность 

 

 


